
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO III VENTANIA, 11 DE ABRIL DE 2022 EDIÇÃO N° 481 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 481 – Ventania, 11 de abril de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 3 

DECRETO No 018, DE 11 DE ABRIL DE 2022 
Súmula: Dispõe sobre a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo 
Simplificado n° 003/2022. 

O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com base na Lei Municipal n° 548, de 
21/06/2011, e considerando o relatório apresentado pela Comissão Especial de Seleção designada pela Portaria n° 049, de 16/03/2022, 

D E C R E T A: 
Art. 1o - Fica Homologado o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado n° 003/2022, para atuarem como Agente de Combate as 
Endemias. 
VENTANIA – SEDE 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
01 ELAINE DA SILVA 25 
02 ANDREIA TEIXEIRA 20 
03 LARISSA SABRINA SCHROEDER 19 
04 ALINE SILVA DO NASCIMENTO 15 
05 LUCAS EPIFANIO MARQUES 15 
06 MONICA SOARES DA SILVA 15 
07 JENNIFER ALINE GOBBO RODRIGUES 11 
08 LUCIANA PERES 10 
09 VIVIANE NASCIMENTO 10 
10 RUTE MARTINS VIANA 10 
11 ERENI MOREIRA SAMPAIO DOMINGUES 5 
12 REINALDO CORREA DOS ANJOS 5 
13 FABIANA DE JESUS MACIEL RODRIGUES 5 
14 FRANCISLAINE FERREIRA DE CAMARGO 5 
15 INDIANARA APARECIDA DE LIMA 5 
16 GISLAINE DA SILVA BANDONI 5 
17 AIDA ROMENA SCHROEDER DA SILVA 5 
18 TAFLA DAYANE DE PAULA 5 

NOVO BARRO PRETO 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

01 RAFAELA MARCONDES 30 
02 RODINEIA DOS SANTOS 25 
03 JESSICA APARECIDA DA SILVA CAMARGO 25 
04 ADRIANE BARBOSA DE OLIVEIRA 22 
05 DANIELE CAMILA FERNANDES 15 
06 IZA VITORIA GLABOSKI OLIVEIRA 15 
07 SANDRA MARA LUZ DA SILVA 12 

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 11 de abril de 2022. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 052, DE 11 DE ABRIL DE 2022 
Nomeia Diretor do Departamento de Obras e Serviços Públicos, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto nos Arts. 39, 40 e 
42 da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E 
Nomear o Sr. ANTONIO GOMES DE PAULA, portador da cédula de identidade n° RG-9.420.737-1/PR e do CPF/MF n° 040.067.309-69, 
para exercer o cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS do Quadro de Cargos de Provimento 
em Comissão a partir desta data, percebendo vencimentos equivalentes ao símbolo CC-2 da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009, alterada pela 
Lei Municipal n° 859, de 25/01/2022. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos onze dia de abril de 2022. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 053, DE 11 DE ABRIL DE 2022 
Nomeia Diretora do Departamento de Contratos, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto nos Arts. 39, 40 e 
42 da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E 
Nomear a Sra. JUSSARA APARECIDA LEMES DE OLIVEIRA, portadora da cédula de identidade n° RG-9.701.146-0/PR e do CPF/MF 
n° 067.339.529-47, para exercer o cargo de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE CONTRATOS do Quadro de Cargos de Provimento 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 481 – Ventania, 11 de abril de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 3 

em Comissão a partir desta data, percebendo vencimentos equivalentes ao símbolo CC-2 da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009, alterada pela 
Lei Municipal n° 859, de 25/01/2022. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos onze dia de abril de 2022. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 054, DE 11 DE ABRIL DE 2022 
Nomeia Diretora do Posto de Saúde Distrito Novo Barro Preto, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto nos Arts. 39, 40 e 
42 da Lei Municipal n° 432 de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E 
Nomear a Sra. DEBORA LIS DE LIMA, portadora da cédula de identidade n° RG-9.430.889-5/PR e do CPF/MF n° 061.722.849-32, para 
exercer o cargo de DIRETORA DO POSTO DE SAÚDE DISTRITO NOVO BARRO PRETO do Quadro de Cargos de Provimento em 
Comissão a partir desta data, percebendo vencimentos equivalentes ao símbolo CC-2 da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009, alterada pela Lei 
Municipal n° 859, de 25/01/2022. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos onze dia de abril de 2022. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR DO 
CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

15.750,00 18/01/2021 17/01/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: RAPIDOGÁS GASES INDUSTRIAIS LTDA 
NATUREZA: CONTRATO N° 4/2021 - REF. Pregão 40/2020 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GAS OXIGENIO MEDICINAL 
DATA: 01/04/2022 

 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-04-11T17:14:51-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




